ANO III • EDIÇÃO N° 373 • ABREULÂNDIA-TO • SEXTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2023.

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO N.º 092/2023 DE 28 DE ABRIL DE 2023 ........... 1

LCITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................. 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023 ....... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 092/2023 DE 28 DE ABRIL DE 2023

“ eclara ponto facultativo no dia que especifica e dá
outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto na Lei Orgânica do Município de Abreulândia – TO:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 02 de maio de
2023, com a suspensão das atividades administrativas nas
repartições públicas Municipais, alusiva às comemorações do
Aniversário da cidade.

Art. 2º - Os serviços, por sua natureza, considerados essenciais,
não sofrerão qualquer interrupção na sua prestação, devendo
ser assegurado o pleno atendimento à população.

Parágrafo único: Ato dos Senhores Secretários (as) Municipais
disciplinarão a adoção do ponto facultativo e feriado,
estipulando as medidas necessárias para garantir a prestação
dos serviços considerados essenciais.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Abreulândia – TO, aos vinte
e oito (28) dias do mês de abril (04) do ano de dois mil e vinte
e três (2023).

Manoel  Francis co de Moura
Prefeito Municipal

LCITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA-TO, torna público
o Extrato de dispensa de licitação nº. 022/2023 Processo
Administrativo nº 517/2023, Objetivando Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços na
realização de eventos esportivos e recreativo moto cross, com
organização e premiação no evento aniversário da cidade de
Abreulândia de 30 anos de emancipação.   CONTRATADA:
ADRIANA NOGUEIRA ROCHA, inscrito no CNPJ nº
34.710.162/0001-35, com sede 10 R. BEZERRA PINTO, CEP:
77.675-000 NOVA ESPERANCA, MARIANOPOLIS DO
TOCANTINS-TO, Valor Total R$ 11.000,00 (Onze mil reais),
Vigência: 01 (um) mês, contados a partir da assinatura do
instrumento contratual
Dotação Orçamentaria:
Unidade Funcional 03.03.04.122.0003.2.004 – Recepções Fest.
Cívicas e Comemorações ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FONTE DE
RECURSO: 1500.00000.00000 – Recurso Próprio FICHA: 027

Fundamentação legal art. 75, II, Lei Federal nº 14.133/2021 de
1 de abril de 2021.

Abreulândia-TO, 27 de Abril de 2023.

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº  373

Ano III • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021    Abreulândia - TO, sexta-feira, 28 de abril de 2023.

		2023-04-28T16:59:11-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180